\documentclass[12pt]{article}
% package to activate greek language - the sequence languages appear below is IMPORTANT!!!
\usepackage[utf8]{inputenc} 
\usepackage[LGR,T1]{fontenc}
\usepackage[greek,english]{babel}
\usepackage{alphabeta}
%Times New Roman
\usepackage{newtxtext}
\usepackage{substitutefont}
\substitutefont{LGR}{\rmdefault}{txr}
\usepackage{amsmath}
\usepackage{amsthm}
\usepackage{varioref}
\usepackage{multicol}
% package to handle graphics
\usepackage{graphicx}
% package to handle multiple figures in a minipage
\usepackage{subfigure}
% package to extend math capabilities
\usepackage{amsmath,amssymb,isotope}
%\usepackage[version=4]{mhchem}
%package to activate XeTeX font manager
%\usepackage{fontspec}
\usepackage{amsmath}
%article authblock
\usepackage{authblk}
\usepackage{framed, color}
%\usepackage{xcolor}
\usepackage[table]{xcolor}
\usepackage{booktabs}
\usepackage{tcolorbox}
\usepackage{url}
% DOCUMENT LAYOUT
\usepackage{geometry} 
%\geometry{a4paper, textwidth=5.5in, textheight=8.5in, marginparsep=7pt, marginparwidth=.6in}
\geometry{a4paper}
\setlength\parindent{8mm}
\setlength\parskip{5mm}

% ---- CUSTOM AMPERSAND
\newcommand{\amper}{{\fontspec[Scale=.95]{Gentium Italic}\selectfont\itshape\&}}

% package to handle line spacing
\usepackage{setspace}

% HEADINGS
\usepackage{sectsty} 
\usepackage[normalem]{ulem} 
\sectionfont{\rmfamily\mdseries\upshape\Large}
\subsectionfont{\rmfamily\bfseries\upshape\normalsize} 
\subsubsectionfont{\rmfamily\mdseries\upshape\normalsize} 
% package for fancy style headers and footers
\usepackage{fancybox}
\usepackage{fancyhdr}
% PDF SETUP
% ---- FILL IN HERE THE DOC TITLE AND AUTHOR
%\usepackage[unicode]{hyperref}
\usepackage[bookmarks, colorlinks, breaklinks, unicode]{hyperref}  
\hypersetup{linkcolor=black,citecolor=black,filecolor=black,urlcolor=black} 
%%%%%%%%%%%%%%%%MATH constructs %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\newtheorem{theorem}{Θεώρημα}[section]
\newtheorem{corollary}{Πόρισμα}[theorem]
\newtheorem{lemma}[theorem]{Λήμμα}
%proof is in amsthm QED renew
\renewcommand\qedsymbol{$\blacksquare$}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

% redefine bullet symbols and section style
\renewcommand\thesection{\arabic{section}}
%\renewcommand{\labelitemi}{$\blacktriangleright$}
\renewcommand{\labelitemi}{$\bullet$}
\renewcommand{\labelitemii}{\normalfont\bfseries \textendash}
\renewcommand{\labelitemiii}{$\circ$}
\renewcommand{\labelitemiv}{\textperiodcentered}
% change captions especially for greek language - if the document is in ENGLISH, they should vanish
\addto\captionsenglish{%
  \renewcommand\prefacename{Πρόλογος}%
  \renewcommand\refname{Αναφορές}%
  \renewcommand\abstractname{Abstract}%
  \renewcommand\bibname{Βιβλιογραφία}%
  \renewcommand\chaptername{Κεφάλαιο}%
  \renewcommand\appendixname{Παράρτημα}%
  \renewcommand\contentsname{Περιεχόμενα}%
  \renewcommand\listfigurename{Κατάλογος Σχημάτων}%
  \renewcommand\listtablename{Κατάλογος Πινάκων}%
  \renewcommand\indexname{Ευρετήριο}%
  \renewcommand\figurename{Σχήμα}%
  \renewcommand\tablename{Πίνακας}%
  \renewcommand\partname{Μέρος}%
  \renewcommand\enclname{Συνημμένα}%
  \renewcommand\ccname{Κοινοποίηση}%
  \renewcommand\headtoname{Προς}%
  \renewcommand\pagename{Σελίδα}%
  \renewcommand\seename{βλέπε}%
  \renewcommand\alsoname{βλέπε επίσης}%
  \renewcommand\proofname{Απόδειξη}%
  \renewcommand\glossaryname{Γλωσσάρι}%
  }
%%%%%%%%%%%%%%% Line spreading
\linespread{1.0}
%Keywords definition
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% User DEFINED COLORS %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\definecolor{mypink1}{rgb}{0.858, 0.188, 0.478}
\definecolor{mypink2}{RGB}{219, 48, 122}
\definecolor{mypink3}{cmyk}{0, 0.7808, 0.4429, 0.1412}
\definecolor{mygray}{gray}{0.6}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\providecommand{\keywords}[1]{\textbf{\textit{Λέξεις κλειδιά---}} #1}
%Date definition
\def\mydate{\leavevmode\hbox{\twodigits\day-\twodigits\month-\the\year}}
\def\twodigits#1{\ifnum#1<10 0\fi\the#1}
%Horizontal green rule definition
%%%%%%%%% END OF PREAMBLE %%%%%%%%%%%%
\renewcommand\Authand{ }
\renewcommand\Authands{, } % To remove "and"
\pagestyle{fancy} 
\headheight=12pt %fancy headers
\fancyhf{}
\makeatletter
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% BAZΩ TITΛΟ %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\title{Πρακτικές εφαρμογές-αλγόριθμοι εφαρμογής σε IIoT δεδομένα}
\let\runtitle\@title
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% ΒΑΖΩ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\author[1]{\small Γλυκερία Μίχου}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% ΒΑΖΩ ΑFFILIATION ΑΝΑ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\affil[1]{\footnotesize Τμήμα Μαθηματικών, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, \href{mailto:ma12491@uoi.gr}{ma12491@uoi.gr}}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%  ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ %%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%\date{\today}
\date{\mydate}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%%%% OΡΙΖΩ  Document ID %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\newcommand{\techrepid}{12491\_\mydate}
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%%%%%%%EOF document ID
\makeatother
%\lhead{E.T. Lau \& M. Gaspari}
%\rhead{\runtitle}
%\lhead{\runtitle}
\fancypagestyle{allpages} {
\fancyhead[C]{%
  \begin{tabular}{ @{} p{\textwidth} @{} }
    \small\runtitle\\
    \hline
    \hfill\tiny\tiny T.R. -- \techrepid
  \end{tabular}}
\setlength{\headheight}{24.4pt}% Should be at least 24.4pt
\fancyfoot[C]{-- Σελ. \thepage \quad από ~\pageref{LastPage} --}
\renewcommand{\headrulewidth}{0pt}% Remove header rule
}
\fancypagestyle{firstpage}{%
  \lhead{\includegraphics[scale=0.4]{figures/logo.jpg}}
  \rhead{** Τεχνική Αναφορά No:\techrepid **}
\renewcommand{\headrulewidth}{4pt}% Remove header rule
}

\begin{document}
\maketitle
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% The abstract in english
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\begin{abstract}
An abstract is a short \textbf{single paragraph summary} of your (published or unpublished) work (150-250 words) long. A well-written abstract serves multiple purposes:
\begin{itemize}
\item An abstract lets readers get the gist or essence of your report quickly, in order to decide whether to read the full paper
\item An abstract prepares readers to follow the detailed information, analyses, and arguments in your full paper - fancy outomces
\item Helps readers remember key points from your paper.
\end{itemize}
\end{abstract}
\fancyhf{}
\thispagestyle{firstpage}
\newpage
%==========================================================================
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% The abstract in greek
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\fancyhf{}
\thispagestyle{firstpage}
\section*{\begin{center} Περίληψη \end{center}}
Μια περίληψη είναι μια συνοπτική περίληψη ενός πειράματος ή ερευνητικού έργου. Θα πρέπει να είναι σύντομη - συνήθως κάτω από 200 λέξεις. Σκοπός της περίληψης είναι η συνοπτική παρουσίαση του ερευνητικού εγγράφου με τον καθορισμό του σκοπού της έρευνας, της πειραματικής μεθόδου, των ευρημάτων και των συμπερασμάτων.

\tableofcontents
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
%Keywords
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\vspace{10mm}
\keywords{
Convolutional neural networks, image segmentation, distributed and embedded systems, incident response systems, facility management systems
}
%===================================================================================
\newpage
\pagestyle{allpages}

% include files with content. Changes the names according to your taste.
\section{Εισαγωγή}\label{s1}
Στο παρόν κεφάλαιο αναπτύσσεται η εισαγωγή της τεχνικής αναφοράς.
Στην εισαγωγή απαντώνται τα ερωτήματα:
\begin{enumerate}
\item Ποιό είναι το εξεταζόμενο ζήτημα 
\item Ποιά η μεθοδολογία προσέγγισης του προβλήματος
\end{enumerate}

Aντικείμενο της εισαγωγής, να αναφέρονται τα κομβικά σημεία, τα ανοιχτά
ερωτήματα και να παρατίθεται ο σκοπός και το κίνητρο της εργασίας αναφορικά με το προς εξέταση πρόβλημα.

Συνηθίζεται επίσης να κλείνει η εισαγωγή με μια περιγραφή των κεφαλαίων
που θα ακολουθήσουν(\texttt{sections outline paragraph}). Στην παρούσα εργασία δεν έχει συμπεριληφθεί
κάποιος πρόλογος που πιθανώς να ενδιαφέρει το φοιτητή να συμπεριλάβει
στην αρχή της εργασίας. Aκολουθεί παράδειγμα στον Πίνακα~\ref{tbl:1}.

\begin{table}[h]\label{tbl:1}
\caption{Πίνακας στοιχείων}
\centering
\begin{tabular}{| >{\centering}p{2cm} | >{\centering}p{2cm} | p{2.5cm} | p{2.5cm}| p{1.5cm}|}    
\toprule
\hline
\emph{name} & \emph{foo} &&&  \\
\hline
%\midrule
Models    & A  & B  & C  & D  \\ 
\rowcolor{mypink1} Model $X$ & X1 & X2 & X3 & X4\\ 
\rowcolor{gray} Model $Y$ & Y1 & Y2 & Y3 & Y4\\
\bottomrule
 \hline
\end{tabular}
\end{table}

%\[ 
%\left[\begin{array}{cc}
%1 & 0 \\ 
%0 & 1
%\end{array}
%\right]+ 
%\begin{bmatrix}
%1 & 2  \\ 
%2 & 1
%\end{bmatrix} 
%\]

\section{Βιβλιογραφική Ανασκόπηση}\label{s2}
Το κεφάλαιο της βιβλιογραφικής ανασκόπησης στοχεύει στη συγκέντρωση
της υπάρχουσας βιβλιογραφίας σχετικής με το αντικείμενο της εργασίας.
Η βιβλιογραφική ανασκόπηση έχει ως κύριο στόχο να παράσχει το υπάρχον
επιστημονικό υπόβαθρο που απαιτείται για τη θεμελίωση της επιστημονικής
εγκυρότητας της εργασίας~\cite{Stiller10}.

Για εργασίες πειραματικού χαρακτήρα, το κεφάλαιο αυτό μπορεί εναλλακτικά
να περιλάβει το θεωρητικό μέρος. Παρακάτω παρατίθενται τρία παραδείγματα
εξισώσεων: ένα εντός της παραγράφου: $\sum_i x_i = K$, ένα σε ξεχωριστή γραμμή,
αλλά χωρίς αρίθμηση:
\[
\displaystyle \sum_{i=1}^{n} x_i=K
\]
κι ένα πλήρες, με αρίθμηση στα δεξιά και εισαγωγή ετικέτας ώστε να γίνεται
αναφορά προς αυτήν~\cite{Werth2021}:
\begin{equation}
\label{eq:example}
        \sum_i x_i = K
\end{equation}
Η αναφορά γίνεται με παρόμοιο τρόπο με τις εικόνες και τους πίνακες. Eξίσωση \ref{eq:example}

\section{Πρoτεινόμενη Μέθοδος}\label{s3}
Οι φοιτητές που έχουν ασχοληθεί με πειραματικό αντικείμενο, στο παρόν
κεφάλαιο μπορούν να περιγράψουν την πειραματική διάταξη, την τεχνική
του πειράματος ή τη συλλογή των πειραματικών τους δεδομένων.

Είναι στην κρίση του συγγραφέα της εργασίας αν θα κρατήσει το κεφάλαιο
ενιαίο ή θα το επιμερίσει στα δύο βασικά τμήματα που αφορούν τη
διάταξη και την ανάλυση των πειραματικών δεδομένων. Η συνεννόηση
με τον επιβλέποντα είναι πάντα αυτή που θα κρίνει την τελική διάταξη
των κεφαλαίων.

Συστήνεται η προσεκτική χρήση γραφημάτων και πινάκων που
συνοδεύουν την πειραματική διαδικασία. Για το λόγο αυτό, ακολουθούν
μερικά παραδείγματα χρήσης αυτών των στοιχείων, τα
οποία μπορεί να συμβουλευθεί ο αρχάριος στο \LaTeX, μαζί με
τις εκτενέστερες βιβλιογραφικές πηγές που υπάρχουν διάθεσιμες.

Επίσης, στο κείμενο υπάρχουν αναφορές στη βιβλιογραφία όπως συνήθως
παρουσιάζονται στο διεθνή επιστημονικό τύπο,
π.χ. οι \cite{gkamas22,gkamas22c}.

\section{Πειραματικό Σενάριο και Μετρικές}\label{s4}
Περιγραφή του Πειραματικού σεναρίου και των μαθηματικών τύπων-Αποδέιξεων, μετρικών χρήσης
\begin{theorem}
Έστω Συνάρτηση $f$ παραγωγίσιμη σε κάθε σημείο, τότε η $f$ είναι συνεχής σε κάθε σημείο. 
\end{theorem}
\begin{theorem}[Πυθαγόρειο Θεώρημα]\label{pth}
Το τετράγωνο της υποτείνουσας ενός ορθογωνίου τριγώνου ισούται με το άθροισμα των τετραγώνων των άλλων δύο πλευρών:
\begin{equation}\label{eqn1}
	x^2+y^2=x^2
\end{equation}
\end{theorem}
Ως συνέπεια το Θεωρήματος~\ref{pth} είναι το κάτωθι πόρισμα:
\begin{corollary}
Δεν υπάρχει τρίγωνο του οποίο οι πλευρές έχουν μήκη: 3cm, 4cm και 6cm αντίστοιχα.
\end{corollary} 
\begin{lemma}
Δίνοντας δύο γραμμές μήκους $α$ και $β$ αντίστοιχα, ν.δ.ο. υπάρχει $r \in \mathbb{R}$ τέτοιο ώστε $β=r \cdot α$.
\end{lemma}
\begin{proof}
......................
\end{proof}
\section{Αποτελέσματα και Ανάλυση}\label{s5}
Το κεφάλαιο συνήθως συγκεντρώνει και σχολιάζει
τα αποτελέσματα της εργασίας, είτε πρόκειται για θεωρητική εργασία
είτε για πειραματική.

Είναι το σημαντικότερο κεφάλαιο στην εργασία, όπου γίνεται σχολιασμός
και κριτική της εργασίας και των αποτελεσμάτων της και στο οποίο μπορεί
να περι\-λαμβάνονται πίνακες, όπως οι Πίνακες \ref{tab:no1} και \ref{tab:no2}

\begin{table}[ht]
\centering
\begin{tabular}{c|cc}
R. Feynman & 1 & 2 \\
P. Higgs & 3 & 4 \\
L. Boltzmann & 5 & 6
\end{tabular}
\caption{Ένα παράδειγμα 3$\times$3 πίνακα με κεντρική στοίχιση και μία κάθετη διαγράμμιση}
\label{tab:no1}
\end{table}

\begin{table}
    \begin{tabular}{lll}
    1 & f & d           \\
    2 & g & sfh         \\
    3 & h & jfgjdjfgjfg \\
    4 & j & jkfdjfgjdf  \\
    \end{tabular}
\end{table}

\begin{table}[ht]
\centering
\begin{tabular}{l|cc}
R. Feynman & 1 & 2 \\\hline
P. Higgs & 3 & 4 \\\hline
L. Boltzmann & 5 & 6
\end{tabular}
\caption{Ένα παράδειγμα 3$\times$3 πίνακα με αριστερή στοίχιση και οριζόντιων και κάθετων διαγραμμίσεων}
\label{tab:no2}
\end{table}
Για τις επιλογές και ρυθμίσεις των πινάκων, οι οποίες προσφέρουν ιδιαίτερα
πολλές δυνατότητες, παραπέμπουμε το συγγραφέα στην αναφορά \cite{leukel2021}.
Για τις εικόνες ή σχήματα που περιλαμβάνονται
στην εργασία ισχύουν ανάλογα, όπως το παρακάτω Σχήμα \ref{fig:1}.

\begin{figure}[ht]
\centering
\includegraphics[scale=0.2]{images/math.jpg}
\caption{Μαθηματικά Σύμβολα και σχήματα}
\label{fig:1}
\end{figure}

\section{Συμπεράσματα}\label{s6}
Τα τελικά συμπεράσματα της εργασίας αναφέρονται (σχετικά) επιγραμματικά
στο παρόν τμήμα, ώστε να δοθεί μια γενική σύνοψη του αντικειμένου της εργασίας,
της διεξαγωγής της και του τελικού σχολιασμού και σύγκρισης με το ευρύτερο
επιστημονικό αντικείμενο. Μελλοντικές κατευθύνσεις της ερευνητικής εργασίας
και ανοιχτά ερωτήματα μπορούν επίσης να αναφερθούν στο τελικό κεφάλαιο.

Το μήκος του κεφαλαίου συνηθίζεται να είναι αρκετά πιο περιορισμένο σε σχέση
με την ανάλυση και τη συζήτηση των αποτελεσμάτων. Ενδεικτικά αναφέρεται
ένα μήκος 1--2  σελίδων που συνοψίζουν την εργασία.


%\bibliographystyle{alpha} % bibliography style is alpha:  eg. [Mer02] apalike
%acm
%abbrv
%\bibliographystyle{apalike}
\bibliographystyle{ieeetr}
\bibliography{biblio} % this is the .bib file that holds the bibliography records 
\label{LastPage}
\end{document}
